



# AYUNTAMIENTO DE MALUENDA

---

## Liquidación del presupuesto – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	5
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	8
Resultado presupuestario.....	9
Remanente de tesorería.....	10



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	4.000,00	0,00	4.000,00	3.007,91	3.007,91	3.007,91	0,00	992,09
0110.91100	Prestamo ICO-pago proveedores	47.500,00	0,00	47.500,00	43.516,04	43.516,04	43.516,04	0,00	3.983,96
1522.21200	Edificios y otras construcciones	15.000,00	0,00	15.000,00	16.723,10	16.723,10	16.723,10	0,00	-1.723,10
1522.61906	Edificio Casa Consistorial	75.000,00	76.000,00	151.000,00	149.890,85	149.890,85	149.890,85	0,00	1.109,15
1531.13100	Laboral temporal- Vías publicas	60.000,00	36.000,00	96.000,00	94.054,27	94.054,27	94.054,27	0,00	1.945,73
1531.61900	Reparación Calles e infraestructuras	40.000,00	18.000,00	58.000,00	54.512,14	54.512,14	54.512,14	0,00	3.487,86
1621.46300	Mancomunidad: Recogida basuras	31.000,00	0,00	31.000,00	25.754,35	25.754,35	25.754,35	0,00	5.245,65
1650.22100	Energía Eléctrica- Alumbrado	30.000,00	0,00	30.000,00	24.569,82	24.569,82	24.569,82	0,00	5.430,18
1721.21000	Infraestructura y bienes naturales	15.000,00	0,00	15.000,00	9.464,27	9.464,27	9.464,27	0,00	5.535,73
1721.21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	10.000,00	0,00	10.000,00	5.763,72	5.763,72	5.763,72	0,00	4.236,28
3110.46500	Comarca: Servicio Social Base y otros	13.000,00	0,00	13.000,00	6.419,25	6.419,25	6.419,25	0,00	6.580,75
3120.48000	Otras Transferencias	1.000,00	0,00	1.000,00	5.006,24	5.006,24	5.006,24	0,00	-4.006,24
3230.13000	Laboral fijo-Guardería	24.400,00	0,00	24.400,00	23.789,48	23.789,48	23.789,48	0,00	610,52
3230.22100	Energía eléctrica: colegio	10.000,00	0,00	10.000,00	8.772,54	8.772,54	8.772,54	0,00	1.227,46
3230.61907	Colegio, Guardería y otras	20.000,00	0,00	20.000,00	10.305,34	10.305,34	10.305,34	0,00	9.694,66
3260.13000	Laboral fijo - E. Música	9.000,00	0,00	9.000,00	9.015,30	9.015,30	9.015,30	0,00	-15,30
3260.13100	Laboral temporal - Educación	9.300,00	0,00	9.300,00	12.901,37	12.901,37	12.901,37	0,00	-3.601,37
3260.22103	Combustibles y carburantes	25.000,00	0,00	25.000,00	13.995,53	13.995,53	13.995,53	0,00	11.004,47
3270.13100	Laboral temporal - Urbanismo	14.700,00	0,00	14.700,00	6.818,52	6.818,52	6.818,52	0,00	7.881,48
3270.22100	Energía eléctrica: Edificios	20.000,00	0,00	20.000,00	15.317,75	15.317,75	15.317,75	0,00	4.682,25
3330.22109	Otros suministros	8.000,00	0,00	8.000,00	704,90	704,90	704,90	0,00	7.295,10
3330.22110	Productos de limpieza y aseo	3.000,00	0,00	3.000,00	1.741,30	1.741,30	1.741,30	0,00	1.258,70
3330.62500	Equipamiento edificios	32.700,00	0,00	32.700,00	37.167,09	37.167,09	37.167,09	0,00	-4.467,09



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.22609	Actividades Culturales y deportivas	44.000,00	0,00	44.000,00	29.738,14	29.738,14	29.444,53	293,61	14.261,86
3360.61904	Restauración patrimonio y otras	22.500,00	-20.000,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
3360.61908	Redacción Plan Director Castillo	30.000,00	-25.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3380.22609	Fiestas populares y festejos	40.000,00	0,00	40.000,00	68.576,04	68.576,04	68.576,04	0,00	-28.576,04
3410.13100	Laboral temporal - Deportes	8.800,00	0,00	8.800,00	8.716,56	8.716,56	8.716,56	0,00	83,44
4140.61905	Area Industrial	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.20900	Atenciones protocolarias y representativas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.12000	Retribuciones Funcionarios	42.200,00	0,00	42.200,00	42.199,09	42.199,09	42.199,09	0,00	0,91
9200.13000	Laboral fijo - A. General	45.700,00	0,00	45.700,00	35.788,15	35.788,15	35.788,15	0,00	9.911,85
9200.13100	Laboral temporal - A. General	9.200,00	0,00	9.200,00	21.549,79	21.549,79	21.549,79	0,00	-12.349,79
9200.14300	Adecuación RPT	45.000,00	-31.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
9200.15100	Gratificaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.16000	Cuotas sociales	83.000,00	0,00	83.000,00	74.441,83	74.441,83	74.441,83	0,00	8.558,17
9200.22000	Material oficina	3.000,00	0,00	3.000,00	2.307,46	2.307,46	2.307,46	0,00	692,54
9200.22001	Suscripciones, publicaciones y otros	3.000,00	0,00	3.000,00	2.048,66	2.048,66	2.048,66	0,00	951,34
9200.22002	Informáticos, fotocopiadora y otros	10.000,00	0,00	10.000,00	11.851,14	11.851,14	11.851,14	0,00	-1.851,14
9200.22200	Telefónicas y postales y otras	7.000,00	0,00	7.000,00	5.866,51	5.866,51	5.866,51	0,00	1.133,49
9200.22400	Primas de seguros	10.000,00	0,00	10.000,00	7.400,44	7.400,44	7.400,44	0,00	2.599,56
9200.22604	Jurídicos	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.22706	Gestoría Laboral, Riesgos Laborales, Técnico Urbanista, otros.	18.700,00	0,00	18.700,00	17.394,39	17.394,39	17.238,79	155,60	1.305,61
9200.23100	Locomoción miembros Ayuntamiento	500,00	0,00	500,00	194,00	194,00	194,00	0,00	306,00
9200.46200	A Ayuntamientos SSB, y otros	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.22608	Gastos diversos	26.000,00	0,00	26.000,00	14.557,43	14.557,43	14.557,43	0,00	11.442,57
9310.22500	Tributos, Tasas y otros	4.000,00	0,00	4.000,00	3.913,81	3.913,81	3.913,81	0,00	86,19
9310.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
9310.35900	Otros gastos financieros	1.500,00	0,00	1.500,00	1.768,85	1.768,85	1.768,85	0,00	-268,85
9320.22708	DPZ. Recaudación Tributos	5.000,00	0,00	5.000,00	4.156,90	4.156,90	4.156,90	0,00	843,10
	<b>Total</b>	<b>986.500,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>1.040.500,00</b>	<b>931.680,27</b>	<b>931.680,27</b>	<b>931.231,06</b>	<b>449,21</b>	<b>108.819,73</b>



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	354.300,00	5.000,00	359.300,00	329.274,36	329.274,36	329.274,36	0,00	30.025,64
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	310.700,00	0,00	310.700,00	265.057,85	265.057,85	264.608,64	449,21	45.642,15
3	GASTOS FINANCIEROS	6.800,00	0,00	6.800,00	4.776,76	4.776,76	4.776,76	0,00	2.023,24
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.000,00	0,00	46.000,00	37.179,84	37.179,84	37.179,84	0,00	8.820,16
6	INVERSIONES REALES	221.200,00	49.000,00	270.200,00	251.875,42	251.875,42	251.875,42	0,00	18.324,58
9	PASIVOS FINANCIEROS	47.500,00	0,00	47.500,00	43.516,04	43.516,04	43.516,04	0,00	3.983,96
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>986.500,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>1.040.500,00</b>	<b>931.680,27</b>	<b>931.680,27</b>	<b>931.231,06</b>	<b>449,21</b>	<b>108.819,73</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De naturaleza rústica	13.000,00	0,00	13.000,00	13.771,06	0,00	0,00	13.771,06	13.771,06	0,00	771,06
11300	De naturaleza urbana	160.000,00	0,00	160.000,00	130.765,63	0,00	0,00	130.765,63	101.814,92	28.950,71	-29.234,37
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	45.000,00	0,00	45.000,00	42.666,93	0,00	0,00	42.666,93	42.666,93	0,00	-2.333,07
13000	Impuesto sobre actividades económicas	10.000,00	0,00	10.000,00	9.564,85	0,00	0,00	9.564,85	9.564,85	0,00	-435,15
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	6.600,00	0,00	6.600,00	2.118,16	0,00	0,00	2.118,16	2.118,16	0,00	-4.481,84
30200	Recogida basura domiciliaria	25.000,00	0,00	25.000,00	35.489,19	0,00	0,00	35.489,19	35.489,19	0,00	10.489,19
31300	Instalaciones Piscinas	20.000,00	0,00	20.000,00	17.615,00	0,00	0,00	17.615,00	17.615,00	0,00	-2.385,00
33700	Tasas por ocupación de la vía pública(Endesa-Telefónica, vados)	9.000,00	0,00	9.000,00	9.464,25	0,00	0,00	9.464,25	9.464,25	0,00	464,25
39900	Escuela Música, Guardería y otros	18.000,00	0,00	18.000,00	37.115,00	0,00	0,00	37.115,00	37.115,00	0,00	19.115,00
39901	Anuncios, fotocopias, certificados, etc	600,00	0,00	600,00	765,00	0,00	0,00	765,00	765,00	0,00	165,00
39902	Utilización maquinaria agrícola	500,00	0,00	500,00	252,00	0,00	0,00	252,00	252,00	0,00	-248,00
39903	Otros ingresos diversos	28.000,00	0,00	28.000,00	11.566,14	0,00	0,00	11.566,14	11.566,14	0,00	-16.433,86
42000	Participación Tributos del Estado	189.000,00	0,00	189.000,00	178.254,49	1.594,53	0,00	176.659,96	176.659,96	0,00	-12.340,04
42100	INEM-INAEM	50.000,00	0,00	50.000,00	51.764,06	0,00	0,00	51.764,06	51.764,06	0,00	1.764,06
45001	DGA Fondo de Cooperación Municipal	30.000,00	0,00	30.000,00	33.684,36	0,00	0,00	33.684,36	26.776,10	6.908,26	3.684,36
45050	DGA: Convenios guarderia	23.000,00	0,00	23.000,00	28.125,00	0,00	0,00	28.125,00	16.875,00	11.250,00	5.125,00
45080	DGA: Juzgados de Paz y otras	1.200,00	0,00	1.200,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	-600,00
46100	DPZ: Subvenciones Plus 2018	34.500,00	0,00	34.500,00	19.315,50	0,00	0,00	19.315,50	19.315,50	0,00	-15.184,50
46101	DPZ: Fondo Concertacion, urgencia, etc	76.300,00	0,00	76.300,00	65.022,80	0,00	0,00	65.022,80	27.023,16	37.999,64	-11.277,20



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46501	Comarca: Otras transferencias	4.000,00	0,00	4.000,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	600,00	-3.400,00
52000	Intereses de depósitos	600,00	0,00	600,00	0,72	0,00	0,00	0,72	0,72	0,00	-599,28
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	5.000,00	0,00	5.000,00	4.781,00	0,00	0,00	4.781,00	4.000,00	781,00	-219,00
54200	Producto del arrendamiento de fincas rústicas	7.200,00	0,00	7.200,00	13.432,64	0,00	0,00	13.432,64	10.132,64	3.300,00	6.232,64
76100	DPZ- Plan Plus-2018	124.000,00	0,00	124.000,00	152.179,65	0,00	0,00	152.179,65	116.826,27	35.353,38	28.179,65
76101	DPZ- Otras transferencias	70.000,00	54.000,00	124.000,00	62.661,75	0,00	0,00	62.661,75	49.096,32	13.565,43	-61.338,25
76500	De comarcas	6.000,00	0,00	6.000,00	7.740,00	0,00	0,00	7.740,00	7.740,00	0,00	1.740,00
76600	A.D.R.I - Calatayud	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>986.500,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>1.040.500,00</b>	<b>929.315,18</b>	<b>1.594,53</b>	<b>0,00</b>	<b>927.720,65</b>	<b>789.012,23</b>	<b>138.708,42</b>	<b>-112.779,35</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	228.000,00	0,00	228.000,00	196.768,47	0,00	0,00	196.768,47	167.817,76	28.950,71	-31.231,53
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	6.600,00	0,00	6.600,00	2.118,16	0,00	0,00	2.118,16	2.118,16	0,00	-4.481,84
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	101.100,00	0,00	101.100,00	112.266,58	0,00	0,00	112.266,58	112.266,58	0,00	11.166,58
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	408.000,00	0,00	408.000,00	377.366,21	1.594,53	0,00	375.771,68	319.013,78	56.757,90	-32.228,32
5	INGRESOS PATRIMONIALES	12.800,00	0,00	12.800,00	18.214,36	0,00	0,00	18.214,36	14.133,36	4.081,00	5.414,36
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	230.000,00	54.000,00	284.000,00	222.581,40	0,00	0,00	222.581,40	173.662,59	48.918,81	-61.418,60
<b>Total Presupuesto</b>		<b>986.500,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>1.040.500,00</b>	<b>929.315,18</b>	<b>1.594,53</b>	<b>0,00</b>	<b>927.720,65</b>	<b>789.012,23</b>	<b>138.708,42</b>	<b>-112.779,35</b>





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	705.139,25	636.288,81		68.850,44
b) Operaciones de capital	222.581,40	251.875,42		-29.294,02
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	927.720,65	888.164,23		39.556,42
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	43.516,04		-43.516,04
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	43.516,04		-43.516,04
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>927.720,65</b>	<b>931.680,27</b>		<b>-3.959,62</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			71.621,03	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			11.752,37	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>59.868,66</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>55.909,04</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>42.748,88</b>		<b>144.853,16</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>147.532,28</b>		<b>70.267,86</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	138.708,42		61.444,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	8.823,86		8.823,86	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>8.577,49</b>		<b>29.328,63</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	449,21		21.124,99	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	8.128,28		8.203,64	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>181.703,67</b>		<b>185.792,39</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>7.767,90</b>		<b>5.561,93</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>3.352,37</b>		<b>26.656,81</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>170.583,40</b>		<b>153.573,65</b>